INDICAÇÃO Nº  62/19

 Exmo.  Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas.

 O Vereador que esta subscreve, indica ao Executivo Municipal as seguintes

providências:

 - que sejam feitos reparos adequados no asfalto do cruzamento da Avenida Liberdade com a

Rua Massaud Mattar – frente ao PFS2, para proporcionar a vazão das águas das chuvas que

ficam ali acumuladas.

Justificativa

Conforme as fotos em anexo podemos constatar que quando chove a água da chuva

inunda o referido local e fica ali parada por logos períodos pois não há escoamento algum

necessitando de providências urgentes.

Sala das Sessões, em 11 de Outubro de 2019.

GILMAR DOS SANTOS CHAVES - VEREADOR